⽇本サイコオンコロジー学会 多職種⽀援セミナー参加申込み募集のご案内

各位
平素よりお世話になっております。
さて、標記の件につきご案内申し上げます。来る 2022 年 3 ⽉ 26 ⽇（⼟）に本
学会主催の下記研修セミナーの開催が決定し、参加の募集を開始致しました。
ご参加を検討中の会員各位におかれましては、奮ってご参加のほどお願い申し
上げます。

●多職種⽀援セミナー 募集⼈数：先着 150 名
・⽇時： 2022 年 3 ⽉ 26 ⽇（⼟） 13:00〜17:00（予定）
・開催⽅法： Web 開催（Zoom を利⽤）
・対象:がん医療の精神⼼理的ケアについて学びたいすべての医療職
・申込締め切り： 2022 年 2 ⽉ 25（⾦） 正午まで
・参加費⽤:5,000 円
＊当⽇ 11〜12 時（予定）に接続テストを予定しております。接続テストにご参
加いただかない場合、本番で個々の要因で接続トラブルがあった際の参加費の
ご返⾦は致しかねますので、予めご了承ください。
・内容：
今回のメインテーマは、「AYA 世代を多職種で⽀援する！」です。多職種で取り
組むことが⼤切な本テーマについて、AYA 世代⽀援の経験が豊富な医師、看護
師、⼼理師、医療ソーシャルワーカーがそれぞれの臨床経験に基づいてレクチャ
ーを⾏います。レクチャー後に、講師に直接質問やディスカッションできる時間
も設けております。

第１部：
①  AYA 世代の⽀援で⼤切な 3 つのこと
平⼭ 貴敏（国⽴がん研究センター中央病院 精神腫瘍科）
② AYA 世代がん患者の社会資源を考える！
清⽔ ⿇理⼦ (国⽴がん研究センター中央病院 相談⽀援センター）

②  AYA 世代の妊孕性に関する院内・施設間連携のチーム⼒
橋本 久美⼦(聖路加国際病院 相談⽀援センター)
④ 語らない AYA 世代がん患者とのコミュニケーション
⽩⽯ 恵⼦(九州がんセンター サイコオンコロジー科)

第２部：
第 1 部のテーマごとの 4 つのブレイクアウトルーム(各講師が参加します）にお
いて、 参加者が⾃由に質問やディスカッションできます（⾃由にルーム毎の⾏
き来も可能です）。

※セミナー後にオンライン懇親会を予定しております（18:30〜の予定）。ご都合
がつく参加者は、こちらも合わせてご参加をお願いいたします。

定員に達した場合にはキャンセルをお待ち頂くことになりますので、ご了承く
ださい。
詳細につきましては、以下のホームページをご参照のうえ参加登録をお願いい
たします。

  学会サイト https://jpos-society.org/news/news20211026-02/

---------------------------------------
⽇本サイコオンコロジー学会 事務局
〒112-0012
東京都⽂京区⼤塚 5-3-13 ⼩⽯川アーバン 4F
TEL：03-5981-6016 FAX：03-5981-6012
e-mail：jpos@asas-mail.jp
http://www.jpos-society.org/
---------------------------------------